

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 030/2018

Ata de registro de preço, para : Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Turismo e Meio Ambiente e Infraestrutura, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social.

Processo Nº : 030/2018

Validade: 12(doze) meses.

Às 08:00 horas do dia 23 de maio de 2018, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, reuniram-se na SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO., situada à PRAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500, inscrito no CNPJ sob o nº 02.056.778/0001-48, representado pela Pregoeira, Srª. GRACIELLE SOUZA PEREIRA, brasileira, portadora do CPF/MF nº 958.906.371-34, e os membros da Equipe de Apoio GLENEA DE BRITO COSTA, PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA, designados pelo Decreto nº 003/2018, de 03/01/2018, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2005, e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 019/2018, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS**,

ITEM	EMPRESA
2.0, 37.0, 38.0, 39.0, 66.0, 69.0, 78.0, 79.0, 84.0, 127.0, 128.0, 129.0, 135.0, 138.0, 142.0, 147.0, 161.0, 162.0, 163.0, 164.0, 165.0, 166.0, 167.0, 168.0, 199.0, 200.0, 203.0, 204.0, 205.0, 208.0, 210.0, 211.0, 212.0, 215.0, 219.0, 225.0, 226.0, 227.0, 228.0, 229.0, 230.0, 256.0, 261.0, 262.0, 263.0, 264.0, 265.0, 266.0, 280.0, 281.0, 285.0, 286.0, 290.0, 291.0, 293.0, 333.0, 338.0, 343.0, 401.0, 423.0, 427.0, 457.0, 460.0, 469.0, 470.0, 519.0, 520.0, 521.0, 522.0, 523.0, 524.0, 526.0, 529.0, 531.0, 570.0, 577.0	<p>Nome: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME CPF: CNPJ: 00.226.324/0001-42 Endereço: AV INDEPENDENCIA QD 70-C LOTE 02 SETRO AEROPORTO 6060 Fone: 6239247226 Email: ELETRICALUZZ@HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: PAULO MÁRCIO TEIXEIRA CASCÃO RG: MG 10638118 SSP/MG CPF: 038.967.546-61</p>
7.0, 8.0, 15.0, 16.0, 18.0, 19.0, 20.0, 23.0, 31.0, 32.0, 33.0, 49.0, 50.0, 52.0, 53.0, 54.0, 56.0, 57.0, 58.0, 59.0, 60.0, 61.0, 62.0, 63.0, 64.0, 67.0, 68.0, 70.0, 73.0, 74.0, 75.0, 77.0, 81.0, 88.0, 89.0, 90.0, 100.0, 103.0, 104.0, 105.0, 106.0, 109.0, 110.0, 111.0, 112.0, 113.0, 114.0, 115.0, 116.0, 117.0, 120.0, 121.0, 124.0, 125.0, 132.0, 133.0, 140.0, 148.0, 149.0, 151.0, 152.0, 153.0, 155.0, 156.0, 158.0, 159.0, 160.0, 169.0, 170.0, 171.0, 177.0,	<p>Nome: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP CPF: CNPJ: 01.001.752/0001-30 Endereço: AVENIDA MINAS GERAIS QUADRA 34 CENTRO 8 Fone: 6436581064 Email: EDIMAR.AMUNDIA@HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR RG: 2.278.901 - SSP/GO CPF: 403.046.121-20</p>

178.0, 179.0, 182.0, 183.0, 184.0, 186.0, 187.0, 189.0, 190.0, 213.0, 214.0, 216.0, 217.0, 218.0, 222.0, 234.0, 253.0, 257.0, 258.0, 259.0, 269.0, 270.0, 271.0, 273.0, 274.0, 276.0, 277.0, 278.0, 283.0, 284.0, 287.0, 289.0, 292.0, 294.0, 295.0, 297.0, 298.0, 299.0, 300.0, 301.0, 302.0, 303.0, 308.0, 312.0, 321.0, 324.0, 325.0, 326.0, 328.0, 329.0, 334.0, 335.0, 336.0, 337.0, 345.0, 346.0, 347.0, 348.0, 349.0, 351.0, 352.0, 353.0, 357.0, 359.0, 363.0, 364.0, 365.0, 366.0, 367.0, 368.0, 370.0, 375.0, 376.0, 378.0, 379.0, 380.0, 381.0, 382.0, 383.0, 395.0, 396.0, 397.0, 399.0, 400.0, 404.0, 407.0, 408.0, 409.0, 410.0, 411.0, 412.0, 413.0, 414.0, 415.0, 416.0, 417.0, 422.0, 425.0, 428.0, 429.0, 430.0, 431.0, 432.0, 433.0, 434.0, 435.0, 436.0, 437.0, 439.0, 440.0, 441.0, 443.0, 444.0, 445.0, 446.0, 447.0, 448.0, 449.0, 451.0, 452.0, 453.0, 454.0, 455.0, 456.0, 462.0, 463.0, 464.0, 465.0, 466.0, 467.0, 476.0, 480.0, 481.0, 482.0, 492.0, 504.0, 510.0, 513.0, 514.0, 515.0, 517.0, 518.0, 527.0, 530.0, 533.0, 534.0, 535.0, 536.0, 537.0, 538.0, 540.0, 541.0, 542.0, 545.0, 547.0, 548.0, 549.0, 550.0, 551.0, 552.0, 553.0, 554.0, 555.0, 557.0, 559.0, 563.0, 564.0, 565.0, 568.0, 569.0, 571.0, 572.0, 575.0, 576.0, 578.0, 579.0, 582.0, 584.0, 586.0, 590.0, 591.0, 592.0, 595.0	
25.0, 26.0, 27.0	Nome: MINERAÇÃO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA CPF: CNPJ: 05.695.212/0001-54 Endereço: AV. ELIEZER DE OLIVEIRA GUIMARAES INDUSTRIAL 18 Fone: 6436581950 Email: AREIABERGAMO_SAOSIMAO@HOTMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: ISAURA BERGAMO RG: 87645410 SSP PR CPF: 012.954.591-08
55.0, 118.0, 181.0, 272.0, 331.0, 341.0, 342.0, 362.0, 374.0	Nome: ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA CPF: CNPJ: 07.756.501/0001-41 Endereço: RUA 60 QD 65 LT 2A VILA BELA SN Fone: 6436583132 Email: metalurgica.israel@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: JOVENIL JOSÉ DOS SANTOS RG: M8534665 SSP/MG CPF: 829.479.881-91
3.0, 4.0, 5.0, 6.0, 9.0, 10.0, 11.0, 12.0, 13.0, 14.0, 17.0, 21.0, 30.0, 34.0, 43.0, 44.0, 45.0, 47.0, 48.0, 65.0, 71.0, 72.0, 80.0, 91.0, 92.0, 93.0, 94.0, 95.0, 96.0, 97.0, 98.0, 99.0, 101.0, 102.0, 119.0, 122.0, 130.0, 131.0, 139.0, 141.0, 143.0, 145.0, 146.0, 180.0, 198.0, 201.0, 202.0, 206.0, 207.0, 209.0, 231.0,	Nome: ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS CPF: CNPJ: 10.599.053/0001-24 Endereço: Rua Piracanjuba Santos Dumont 42 Fone: 6434042110 Email: viniciuseluminar@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FRANCISCO PINTO GOMES RG: 51884 SSP GO CPF: 131.311.841-91

235.0, 236.0, 237.0, 238.0, 239.0, 240.0, 241.0, 242.0, 243.0, 244.0, 245.0, 246.0, 247.0, 248.0, 249.0, 250.0, 251.0, 252.0, 255.0, 260.0, 268.0, 279.0, 288.0, 296.0, 306.0, 307.0, 309.0, 310.0, 311.0, 313.0, 314.0, 315.0, 317.0, 318.0, 369.0, 371.0, 372.0, 373.0, 388.0, 389.0, 390.0, 391.0, 392.0, 393.0, 394.0, 405.0, 406.0, 418.0, 419.0, 420.0, 421.0, 424.0, 426.0, 468.0, 471.0, 472.0, 473.0, 474.0, 475.0, 477.0, 478.0, 479.0, 483.0, 484.0, 485.0, 486.0, 487.0, 488.0, 489.0, 490.0, 491.0, 495.0, 497.0, 525.0, 528.0, 532.0, 543.0, 544.0, 546.0, 556.0, 558.0, 560.0, 561.0, 566.0, 567.0, 573.0, 574.0, 581.0, 583.0, 585.0, 587.0	
398.0, 450.0, 505.0, 506.0, 507.0, 508.0, 511.0, 512.0	<p>Nome: MEDEIROS E ALMEIDA LTDA CPF: CNPJ: 10.934.278/0001-90 Endereço: RUA AIRTON DA SILVA LULA QD 63 LT 13 CENTRO S/N Fone: 6436552081 Email: fernandomeiros@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FERNANDO ALMEIDA MEDEIROS RG: 5031992 DGPC GO CPF: 017.743.851-71</p>
1.0, 24.0, 28.0, 46.0, 51.0, 76.0, 107.0, 123.0, 136.0, 137.0, 144.0, 154.0, 157.0, 221.0, 224.0, 232.0, 233.0, 267.0, 275.0, 323.0, 344.0, 361.0, 377.0, 384.0, 385.0, 386.0, 387.0, 459.0, 580.0, 588.0	<p>Nome: N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME CPF: CNPJ: 13.464.349/0001-26 Endereço: AVENIDA GUARUJÁ QD.34 LT 30/31 SL 02 JARDIM ATLÂNTICO 740 Fone: 0623238830 Email: licitacao@grupof8.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: SAULO PINHEIRO FERREIRA RG: 4428100 DGPC/GO CPF: 014.555.701-41</p>
501.0, 503.0	<p>Nome: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116 CPF: CNPJ: 26.111.990/0001-29 Endereço: RUA 41 QD 19 LT 26 JARDIM LIBERDADE II S/N Fone: 34999662309 Email: leandrolaria@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA RG: MG 13205171 SSP MG CPF: 010.071.321-16</p>
22.0, 29.0, 35.0, 36.0, 40.0, 41.0, 42.0, 82.0, 83.0, 85.0, 86.0, 87.0, 126.0, 172.0, 173.0, 174.0, 175.0, 176.0, 185.0, 188.0, 191.0, 192.0, 193.0, 194.0, 195.0, 196.0, 197.0, 220.0, 223.0, 254.0, 282.0, 305.0, 316.0, 320.0, 330.0, 332.0, 339.0, 340.0, 350.0, 354.0, 355.0, 356.0, 358.0, 458.0, 461.0, 493.0, 494.0, 498.0, 499.0, 500.0, 502.0, 539.0, 589.0, 594.0	<p>Nome: T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME CPF: CNPJ: 26.949.534/0001-52 Endereço: AV. GOIAS QUADRA 21, LOTE 13 RESIDENCIAL CEMIG 13 Fone: 64999662075 Email: IMPERATRIZSAOSIMAO@GMAIL.COM REPRESENTANTE LEGAL: NOME: THOMAS MEDEIROS PINHEIRO SAMAPAIO RG: MG-13.825.802-SSP/MG CPF: 003.859.121-96</p>

visando a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Turismo e Meio Ambiente e Infraestrutura, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social., conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.019/2018, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 5 (CINCO) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. a entrega dos produtos deverão ocorrer em conformidade com a necessidade de cada Secretaria, em até 05 dias, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento.

III. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº.019/2018.

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. manter o prazo de garantia e 12(doze), meses contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo I - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n.019/2018.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	BRASIL TIPO U	UN	200	ABRAÇADEIRA 3/4 AÇO ZINCADO	R\$ 0,21	R\$ 42,00
2	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	G-20	UN	50900	ABRAÇADEIRA NYLON ENF. GATO 4.8X400mm	R\$ 0,18	R\$ 9.162,00
3	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	100	ADAPTADOR 25X1/2	R\$ 0,20	R\$ 20,00
4	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	600	ADAPTADOR CURTO 20 X 1/2	R\$ 0,15	R\$ 90,00
5	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	600	ADAPTADOR CURTO 25 X 3/4	R\$ 0,21	R\$ 126,00
6	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	200	ADAPTADOR DE 60 X 2" SOLDAVEL	R\$ 3,32	R\$ 664,00
7	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	160	ADAPTADOR DE 75X2"1/2 SOLDAVEL	R\$ 9,69	R\$ 1.550,40
8	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	2000	ADAPTADOR PEAD 20MM X3/4	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
9	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	600	ADAPTADOR PVC CURTO 20 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,15	R\$ 90,00
10	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1100	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,21	R\$ 231,00
11	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	500	ADAPTADOR PVC CURTO 25 X 3/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 0,21	R\$ 105,00
12	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	100	ADAPTADOR PVC CURTO 40 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 1,10	R\$ 110,00
13	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	135	ADAPTADOR PVC CURTO 50 X 1.1/4" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 1,75	R\$ 236,25
14	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	200	ADAPTADOR PVC CURTO 60 X 2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 3,32	R\$ 664,00
15	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	160	ADAPTADOR PVC CURTO 75 X 2.1/2" SOLDAVEL COM BOLSA E ROSCA	R\$ 9,69	R\$ 1.550,40
16	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLITU BOS	UN	225	ADESIVO P/TUBO E CONEXAO PVC 850GR	R\$ 17,90	R\$ 4.027,50
17	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	640	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL 175GRS	R\$ 5,70	R\$ 3.648,00
18	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ANHAN GUERA	UN	120	ALCOOL 1 LT 92,8%	R\$ 6,80	R\$ 816,00
19	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	START	L	120	ALCOOL 70% LITRO	R\$ 5,20	R\$ 624,00
20	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRASFORTE	UN	4	ALICATE BOMBA D'AGUA 12"	R\$ 42,00	R\$ 168,00
21	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Thompson	UN	4	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO	R\$ 12,10	R\$ 48,40
22	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	ANGELIM	UN	240	ALIZAR 5CM MAD. ANGELIM	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
23	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDAU	KG	300	ARAME RECOZIDO N. 12	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00
24	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	ARCELRMITAL	KG	350	ARAME RECOZIDO Nº 18	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
25	MINERAÇÃO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	BERGAMO	M3	32	AREIA GROSSA	R\$ 62,00	R\$ 1.984,00
26	MINERAÇÃO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	BERGAMO	M3	2684	AREIA LAVADA FINA	R\$ 62,00	R\$ 166.408,00
27	MINERAÇÃO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA	BERGAMO	M3	3032	AREIA LAVADA MÉDIA	R\$ 62,00	R\$ 187.984,00
28	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	ASSENTAMAI	SC	550	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO 20 KG	R\$ 6,35	R\$ 3.492,50
29	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	CISER	UN	200	ARRUELA LISA 1/4 AÇO	R\$ 0,06	R\$ 12,00
30	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Herc	UN	155	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL BRANCO POLIPROPILENO	R\$ 12,15	R\$ 1.883,25
31	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PROTEZA	UN	10	AVENTAL RASPA SEM EMENDAS	R\$ 20,00	R\$ 200,00

32	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SANTA CLARA	UN	135	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL	R\$ 67,00	R\$ 9.045,00
33	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	QUIPLAST	UN	130	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA METAL COR PRETO COM CAPACIDADE DE 20 L.	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
34	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Metalflex	BR	60	BARRA DE APOIO AÇO 90CM	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
35	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	30	BARRA DE FERRO 4.2	R\$ 5,30	R\$ 159,00
36	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	30	BARRA DE FERRO 5.16	R\$ 20,00	R\$ 600,00
37	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	EXATRON	UN	2000	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRICO - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00
38	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	JRC	UN	400	BRAÇO CURVO GALV. 2 METROS COMPLETO	R\$ 48,28	R\$ 19.312,00
39	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	JRC	UN	200	BRAÇO GALVANIZADO A FOGO DE 2 MTS POSTE LUZ CURVO	R\$ 27,08	R\$ 5.416,00
40	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	LÍDER BRITAS	UN	1720	BRITA 0	R\$ 62,00	R\$ 106.640,00
41	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	LÍDER BRITAS	T	1240	BRITA 1	R\$ 62,00	R\$ 76.880,00
42	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	LÍDER BRITAS	T	10	BRITA 2	R\$ 62,00	R\$ 620,00
43	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	10	BROCA AÇO RAPIDO 10mm	R\$ 4,79	R\$ 47,90
44	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	5	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	R\$ 7,22	R\$ 36,10
45	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 4MM	R\$ 1,07	R\$ 21,40
46	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	DISMA	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 5MM	R\$ 1,88	R\$ 37,60
47	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	20	BROCA AÇO RAPIDO 6MM	R\$ 1,65	R\$ 33,00
48	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	10	BROCA AÇO RAPIDO 8 MM	R\$ 4,60	R\$ 46,00
49	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAKTA	UN	10	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE CURTA	R\$ 7,90	R\$ 79,00
50	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAKTA	UN	10	BROCA VIDEA 10MM ENCAIXE LONGA	R\$ 11,80	R\$ 118,00
51	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	HT FERRAMENTAS 11CM	UN	10	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE CURTA	R\$ 5,85	R\$ 58,50
52	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAKTA	UN	10	BROCA VIDEA 6MM ENCAIXE LONGA	R\$ 8,40	R\$ 84,00
53	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAKTA	UN	10	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE CURTA	R\$ 8,40	R\$ 84,00
54	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAKTA	UN	10	BROCA VIDEA 8MM ENCAIXE LONGA	R\$ 9,20	R\$ 92,00
55	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	LOTUS	UN	10	BROCA VIDEA Nº 10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
56	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	STARFER	UN	10	BROCA VIDEA Nº 5	R\$ 2,40	R\$ 24,00
57	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	STARFER	UN	10	BROCA VIDEA Nº 6	R\$ 2,60	R\$ 26,00
58	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	STARFER	UN	10	BROCA VIDEA Nº 8	R\$ 3,60	R\$ 36,00
59	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	40	BROCHA REDONDA	R\$ 3,80	R\$ 152,00
60	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CISER	UN	4500	BUCHA COM PARAFUSO S-6 - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 0,05	R\$ 225,00
61	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CISER	UN	4500	BUCHA COM PARAFUSO S-8 - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 0,09	R\$ 405,00

62	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	60	BUCHA DE RED GALV DE 2.1/2X2" POLEGADAS	R\$ 13,79	R\$ 827,40
63	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	60	BUCHA DE RED GALV DE 3 X 2.1/2" POLEGADAS	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
64	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	60	BUCHA DE RED. GALV. DE 4 X 3 POLEGADAS	R\$ 38,20	R\$ 2.292,00
65	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	30	BUCHA DE REDUCAO 25X1/2	R\$ 0,20	R\$ 6,00
66	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	KRONA	PÇ	400	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 25X20 MM	R\$ 0,23	R\$ 92,00
67	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	PÇ	300	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. 50X25 MM	R\$ 1,40	R\$ 420,00
68	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	200	BUCHA RED. PVC SOLD. CURTA 75X60MM	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
69	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	KRONA	UN	400	BUCHA RED. SOLD. CURTA 25X20MM	R\$ 0,23	R\$ 92,00
70	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	300	BUCHA RED. SOLD. LONGA 50X25MM	R\$ 1,40	R\$ 420,00
71	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	200	BUCHA RED. SOLD.PVC CURTA 85X75MM	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
72	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	600	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLD. 25 X 1/2	R\$ 0,20	R\$ 120,00
73	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	COBREC OM	M	200	CABO COBRE NU 10MM	R\$ 3,90	R\$ 780,00
74	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EUCALI PTO	UN	10	CABO PARA CAVADEIRA	R\$ 7,50	R\$ 75,00
75	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EUCALI PTO	UN	20	CABO PARA ENXADA	R\$ 4,80	R\$ 96,00
76	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	RONDO CABOS	UN	20	CABO PARA PÁ	R\$ 4,13	R\$ 82,60
77	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EUCALI PTO	UN	20	CABO PARA PICARETA	R\$ 7,40	R\$ 148,00
78	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LAMESA	M	1600	CABO PP 2 X 2,5	R\$ 2,55	R\$ 4.080,00
79	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LAMESA	M	1600	CABO PP 2 X 4	R\$ 3,55	R\$ 5.680,00
80	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gold	UN	100	CADEADO 50 MM	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
81	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MONDIA LE	UN	210	CAIXA 4X2 PVC	R\$ 0,39	R\$ 81,90
82	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	ECOPLA X	UN	23	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO PLUS 500L C/ TAMPA	R\$ 132,00	R\$ 3.036,00
83	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	ECOPLA X	UN	55	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	R\$ 239,50	R\$ 13.172,50
84	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ALUMASA	UN	210	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA	R\$ 18,50	R\$ 3.885,00
85	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	KRONA	UN	182	CAIXA SINFONADA 100mm ESGOTO GIRATORIA	R\$ 15,00	R\$ 2.730,00
86	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	KRONA	UN	180	CAIXA SINFONADA 150 X 150 X 50 GIRATORIA	R\$ 26,50	R\$ 4.770,00
87	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	ICAL	UN	3000	CAL BRANCO HIDRATADO PARA REBOCO 20KG	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
88	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EXTRA	SC	2500	CAL FILITO 20 KG	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00
89	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ILUMI	UN	700	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M	R\$ 3,60	R\$ 2.520,00
90	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	BR	100	CANTONEIRA 3/4 X 1/8" (19,05 X 3,17mm) BARRA 5,2KG	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
91	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	500	CAP PVC SOLD. 20 MM	R\$ 0,20	R\$ 100,00
92	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1050	CAP PVC SOLD. 25 MM	R\$ 0,30	R\$ 315,00

93	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	160	CAP PVC SOLDAVEL 32MM	R\$ 0,43	R\$ 68,80
94	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	160	CAP PVC SOLDAVEL 50MM	R\$ 1,45	R\$ 232,00
95	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	400	CAP PVC SOLDAVEL 60 MM	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
96	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	CAP RIGIDO DE 1/2 " ROSCAVEL	R\$ 0,30	R\$ 240,00
97	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	CAP RIGIDO DE 3/4" ROSCAVEL	R\$ 0,60	R\$ 480,00
98	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	100	CAP SOLD DE 32MM	R\$ 0,45	R\$ 45,00
99	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	100	CAP SOLD DE 50MM	R\$ 1,53	R\$ 153,00
100	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	NIKKOQ UITE	UN	50	CAPA DE CHUVA CURTA	R\$ 7,30	R\$ 365,00
101	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	CAPS RIGIDO DE 1/2"	R\$ 0,30	R\$ 240,00
102	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	CAPS RIGIDO DE 3/4"	R\$ 0,60	R\$ 480,00
103	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	NILDA	UN	650	CELOTE AMERICANO	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00
104	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	IPCL	UN	35	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 ELEMENTO PVC	R\$ 6,70	R\$ 234,50
105	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRUM	UN	45	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 ELEMENTO PVC	R\$ 13,70	R\$ 616,50
106	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDA U	UN	100	CHAPA 1" X 3/16 BARRA 6 METROS	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
107	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PERFIN ASA 1,00X2,00	UN	50	CHAPA AÇO 100 x 200MM CHAPA 18	R\$ 109,35	R\$ 5.467,50
109	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRASFO RTE	UN	2	CHAVE DE CANO 12"	R\$ 24,00	R\$ 48,00
110	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRASFO RTE	UN	4	CHAVE DE CANO 24"	R\$ 75,00	R\$ 300,00
111	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	5	CHAVE DE FENDA 1-4X6	R\$ 3,80	R\$ 19,00
112	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	5	CHAVE DE FENDA 5-32X6	R\$ 3,30	R\$ 16,50
113	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	4	CHAVE DE FENDA N2 14	R\$ 6,30	R\$ 25,20
114	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	4	CHAVE DE FENDA N2 16	R\$ 8,00	R\$ 32,00
115	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	4	CHAVE DE FENDA NQ 12	R\$ 8,00	R\$ 32,00
116	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRASFO RTE	UN	1	CHAVE INGLESA N. 8	R\$ 22,00	R\$ 22,00
117	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	FURUZI	UN	22	CHUVEIRO 220 V AGUA QUENTE/FRIA	R\$ 26,00	R\$ 572,00
118	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	KAUE	SC	7650	CIMENTO SACO 50 KG CP 32	R\$ 18,90	R\$ 144.585,00
119	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Brascola	UN	20	COLA PARA TUBO PVC LITRO	R\$ 15,50	R\$ 310,00
120	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SIKA	TB	30	COLA SILICONE 300 ML.	R\$ 8,90	R\$ 267,00
121	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TEKBON DE	UN	20	COLA SILICONE VERMELHO ALTA TEMP. 50GM	R\$ 3,99	R\$ 79,80
122	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Krona	UN	600	COLAR DE TOMADA 50 MM X 3/4	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
123	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	POLIER G	UN	1200	COLAR DE TOMADA 60 MM X 3/4	R\$ 4,04	R\$ 4.848,00
124	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	300	COLAR DE TOMADA 75 MM X 3/4	R\$ 11,25	R\$ 3.375,00
125	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MELF	UN	20	COLHER DE PEDREIRO N.09	R\$ 7,50	R\$ 150,00
126	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	CARLOT HO	UN	20	COMPENSADO NAVAL 20 MM 2,20 X 1,60	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
127	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	INTELLI	UN	200	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16X120MM	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00

128	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	FERRARI	UN	200	CONECTOR PARALELO ALUMINIO 2 PARAFUSOS	R\$ 3,40	R\$ 680,00
129	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	FERRARI	UN	300	CONECTOR PARALELO UNIVERSAL ALUMINIO	R\$ 1,75	R\$ 525,00
130	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Lukma	UN	100	CONTATOR 3TF 48	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
131	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Lukma	UN	50	CONTATOR PAINEL 1 X 1 -12 B	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
132	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAZZAFERRO	M	100	CORDA 06MM	R\$ 0,56	R\$ 56,00
133	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAZZAFERRO	M	1000	CORDA 10 MM	R\$ 0,85	R\$ 850,00
135	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	TIGRE	UN	100	CRUZETA PBA DN 50 DE 60MM COM ANEL	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
136	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PRECON	UN	100	CUMUNHEIRA 122 ETERNIT 6 MM	R\$ 30,98	R\$ 3.098,00
137	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PLASTUBOS (CURTA)	PÇ	2	CURVA 100X90 GRAUS	R\$ 8,90	R\$ 17,80
138	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	KRONA	UN	10	CURVA 25X90 GRAUS SOLDAVEL	R\$ 1,50	R\$ 15,00
139	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	40	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
140	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 2"1/2	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
141	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	30	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 3"	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
142	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	20	CURVA FEMEA GALVANIZADA 90° DE 4"	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
143	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	400	CURVA LONGA PBA 90° DN 50 DE 60MM	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00
144	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PRECON	UN	200	CURVA LONGA PBA 90° DN 75 DE 85MM	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
145	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	40	CURVA MACHO GALV. 90° DE 2"	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00
146	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	40	CURVA MACHO GALV. 90° DE 2" 1/2	R\$ 76,50	R\$ 3.060,00
147	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	30	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 3"	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
148	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	20	CURVA MACHO GALVANIZADA 90° DE 4"	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
149	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	PÇ	5	CURVA PVC SOLDAVEL 90°X50 MM	R\$ 7,00	R\$ 35,00
151	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIERG	UN	1000	DERIVAÇÃO COM BROCA DE 20MM X 3/4 POLIERG (REGISTRO FERROLHO)	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00
152	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	20	DESEMPENADEIRA PLASTICA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
153	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLITEX	UN	20	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	R\$ 7,90	R\$ 158,00
154	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	DIS-FLEX 14X1/8X 1	UN	200	DISCO DE CORTE 14" AÇO	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
155	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DISFLEX	UN	500	DISCO DE CORTE 7" AÇO	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
156	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DISFLEX	UN	200	DISCO DE CORTE 9" AÇO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
157	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	MTX 350MM	UN	20	DISCO DE CORTE ASFALTO 35"	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
158	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DISFLEX	UN	10	DISCO DE DESBASTE 4.1/2" X 1/4" X 7/8	R\$ 4,90	R\$ 49,00

159	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	200	DISCO PARA MAKITA WIDEA	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
160	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	30	DISCO SERRA MARMORE CORTE SECO 110 X 20M	R\$ 9,00	R\$ 270,00
161	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	4	DISJUNTOR 20 AMP MONOFASICO	R\$ 3,90	R\$ 15,60
162	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	110	DISJUNTOR DE 10 AMP TRIPOLAR	R\$ 22,20	R\$ 2.442,00
163	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	160	DISJUNTOR DE 20 AMP TRIPOLAR	R\$ 22,20	R\$ 3.552,00
164	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	94	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	R\$ 3,70	R\$ 347,80
165	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	90	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP	R\$ 3,70	R\$ 333,00
166	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	50	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMP	R\$ 4,80	R\$ 240,00
167	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	80	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMP	R\$ 4,80	R\$ 384,00
168	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ASM SOPRANO	UN	20	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP	R\$ 27,00	R\$ 540,00
169	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DIVIPISO	M	300	DIVISORIA MONTADA 1,10 X 2,10	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
170	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SILVANA	UN	200	DOBRADIÇA 3 1/2"	R\$ 1,37	R\$ 274,00
171	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SILVANA	UN	80	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3 1/2	R\$ 1,37	R\$ 109,60
172	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	NAUTILUS	UN	20	DOSADOR DE CLORO 05 PASTILHAS	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
173	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GENCO	UN	18	DOSADOR DE CLORO 06 PASTILHAS	R\$ 235,00	R\$ 4.230,00
174	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	SMART	UN	15	DOSADOR DE CLORO 30 PASTILHAS	R\$ 335,00	R\$ 5.025,00
175	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	SMART	UN	17	DOSADOR DE CLORO 40 PASTILHAS	R\$ 375,00	R\$ 6.375,00
176	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	SMART	UN	14	DOSADOR DE CLORO 50 PASTILHAS	R\$ 395,00	R\$ 5.530,00
177	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CIFARELO	KG	100	ELETRODO 2,5 mm INOX	R\$ 49,60	R\$ 4.960,00
178	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	WELD	KG	500	ELETRODO 3,5 MM 6013	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
179	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	WELD	KG	500	ELETRODO 4 MM 6013	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
180	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Paramax	KG	50	ELETRODO OK 46 2.5mm	R\$ 9,80	R\$ 490,00
181	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	PLASBOHN	UN	300	EMENDA DE MANGUEIRA 1/2	R\$ 0,40	R\$ 120,00
182	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	200	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA 1/2 X 50 CM	R\$ 1,90	R\$ 380,00
183	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	RAMADA	UN	20	ENXADA DE AÇO LARGA 30CM COM CABO 150CM	R\$ 21,00	R\$ 420,00
184	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	RAMADA	UN	12	ENXADÃO DE AÇO LARGO COM CABO 150CM	R\$ 20,00	R\$ 240,00
185	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	ESFERA	UN	12	ESCADA 7 DEGRAUS DE ABRIR ALUMINIO	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
186	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BOTAFOGO	UN	3	ESCADA PARALETA ENCOSTO 9 DEGRAUS	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00

187	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DRAGON	UN	50	ESPUMA PARA REBOCO.	R\$ 2,40	R\$ 120,00
188	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PRAFESTA	UN	100	FACA DESCARTAVEL	R\$ 0,10	R\$ 10,00
189	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SOPRANO	UN	120	FECHADURA CILINDRO EXTERNA 803/03	R\$ 26,30	R\$ 3.156,00
190	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SOPRANO	UN	120	FECHADURA EXTERNA METAL 40 MM	R\$ 26,30	R\$ 3.156,00
191	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	SOPRANO	UN	20	FECHO CHATO SOPRANO 05 PORTA CADEADO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
192	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	300	FERRO 4.2 BARRA 12M	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
193	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	150	FERRO CA 50 10.0 MM BARRA 12M	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
194	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	350	FERRO CA 50 5.0 MM BARRA 12M	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
195	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	800	FERRO CA 50 6.3 MM BARRA 12M	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
196	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	BR	300	FERRO CA 50 8.0 MM BARRA 12M	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
197	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	AZEFIX	UN	10	FILTRO RC 203 PARA RESPIRADOR CG 306	R\$ 15,00	R\$ 150,00
198	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	4000	FIO FLEXIVEL 2,5 MM	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
199	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LAMESA	M	4000	FIO FLEXIVEL 4,0 MM	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
200	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LAMESA	M	4000	FIO FLEXIVEL 6,0 MM	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
201	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	3900	FIO RIGIDO 2,5 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 0,98	R\$ 3.822,00
202	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	8400	FIO RIGIDO 4.0 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 1,42	R\$ 11.928,00
203	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	CORFIO	M	7100	FIO RÍGIDO 6.0 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 2,20	R\$ 15.620,00
204	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	CORFIO	M	8000	FIO RIGIDO AZUL 6.0 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
205	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	CORFIO	M	8000	FIO RIGIDO BRANCO 6.0 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I..	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
206	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	8000	FIO RIGIDO DE 10 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
207	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	8000	FIO RIGIDO PRETO 2,5 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00
208	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	CORFIO	M	8000	FIO RIGIDO PRETO 6.00 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
209	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Corfio	M	8000	FIO RIGIDO VERDE 2,5 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 0,98	R\$ 7.840,00
210	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	CORFIO	M	8000	FIO RIGIDO VERMELHO 6.0 MM - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00
211	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DECORLUX	RL	300	FITA AUTO FUSAO - ROLO 10 METRO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
212	ELÉTRICA COMERCIAL DE	DECORLUX	UN	150	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00

	MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME						
213	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ADELBR AS	UN	300	Fita crepe 50MM X 50 MT - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
214	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SCOTCK	UN	130	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 50MMX50M - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 2,30	R\$ 299,00
215	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DECORL UX	UN	1300	FITA ISOLANTE - ROLO 20M	R\$ 2,55	R\$ 3.315,00
216	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TECNOT AP	UN	803	FITA VEDA ROSCA 25 MT	R\$ 1,19	R\$ 955,57
217	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TECNOT AP	UN	1100	FITA VEDA ROSCA 50 X 18	R\$ 2,20	R\$ 2.420,00
218	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TECNOT AP	UN	800	FITA VEDA ROSCA 50 X18	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
219	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLASTIC OR	RL	190	FITA ZEBRADA, PLASTICA AMARELO C PRETO	R\$ 6,56	R\$ 1.246,40
220	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	POLIFO RT	M	1250	FORRO PVC 8MM X 20CM X 6M - ENTREGAR MONTADO	R\$ 26,50	R\$ 33.125,00
221	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	IPE (SELAD OR 16 LITROS)	LT	20	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE 18L	R\$ 57,69	R\$ 1.153,80
222	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BLACK DECKER	UN	1	Furadeira De Impacto 650W 220V	R\$ 195,00	R\$ 195,00
223	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	MOR	UN	20	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	R\$ 18,50	R\$ 370,00
224	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PETROE STE	UN	10	GRAXA P/ ROLAMENTO -BEM. 2 KG	R\$ 25,40	R\$ 254,00
225	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	INTELLI	UN	10	HASTE TERRA COBRE 1/2 X 1000MM	R\$ 9,90	R\$ 99,00
226	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	355	INTERRUPTOR 1 TECLA	R\$ 2,40	R\$ 852,00
227	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	5	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	R\$ 2,40	R\$ 12,00
228	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	360	INTERRUPTOR 2 TECLA	R\$ 3,70	R\$ 1.332,00
229	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	242	INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO	R\$ 3,75	R\$ 907,50
230	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	225	INTERRUPTOR LINHA X -1 TECLA	R\$ 4,20	R\$ 945,00
231	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Ilumi	UN	225	INTERRUPTOR LINHA X -2 TECLA	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50
232	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	ZEMA 60X40	UN	3	JANELA BASCULANTE 45 X 45	R\$ 48,00	R\$ 144,00
233	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	ZEMA S/GRAD E	UN	5	JANELA TIPO VENEZIANA 150 X 100	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
234	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GIRASO L	UN	12	JANELA VENEZIANA 120X100	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
235	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20MM X 1/2	R\$ 0,55	R\$ 440,00
236	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	JOELHO 90 SOL. C/ ROSC. LR 25MM X 3/4	R\$ 0,85	R\$ 680,00
237	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	800	JOELHO 90 SOLD. BUCH. LAT. DE 25MM X 1/2	R\$ 0,60	R\$ 480,00

238	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	850	JOELHO 90 SOL. BUCH. LAT DE 25 MM X 1/2	R\$ 0,60	R\$ 510,00
239	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	850	JOELHO 90 SOL. C/ ROS. LR 20 MM X 3/4	R\$ 0,85	R\$ 722,50
240	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	225	JOELHO ESGOTO 100 X 100 X 902	R\$ 1,45	R\$ 326,25
241	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	225	JOELHO ESGOTO 40 X 90	R\$ 0,36	R\$ 81,00
242	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	212	JOELHO ESGOTO 40X45	R\$ 0,47	R\$ 99,64
243	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	PÇ	80	JOELHO PVC ESGOTO 45° X 100 MM	R\$ 2,57	R\$ 205,60
244	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	162	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM 45°	R\$ 0,30	R\$ 48,60
245	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	154	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM 45°	R\$ 0,40	R\$ 61,60
246	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	3050	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 20MM	R\$ 0,12	R\$ 366,00
247	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	3250	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 25MM	R\$ 0,17	R\$ 552,50
248	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	500	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 32 MM	R\$ 0,69	R\$ 345,00
249	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	550	JOELHO PVC SOLDAVEL DE 50 MM	R\$ 1,15	R\$ 632,50
250	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	1050	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 20 MM X 1/2"	R\$ 0,55	R\$ 577,50
251	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	1250	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 1/2"	R\$ 0,70	R\$ 875,00
252	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	2250	JOELHO PVC SOLDAVEL LR 25 MM X 3/4"	R\$ 0,85	R\$ 1.912,50
253	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	3	JOGO DE CHAVE CATRACA 1/2" POLEGADAS	R\$ 140,00	R\$ 420,00	
254	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	TRAMONTINA	UN	1	JOGO DE CHAVE PITO DE 10 A 36 MM	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
255	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Cardinalli	UN	2	JUNCAO PVC ESGOTO 100 X 50	R\$ 4,00	R\$ 8,00
256	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	ILUMI	UN	140	KIT ASTROP	R\$ 21,00	R\$ 2.940,00
257	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DOAL	UN	1000	KIT CAVALETE DE AGUA 3/4 PADRAO	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00	
258	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	COSTA	UN	15	LABANCA 1.80 M	R\$ 43,00	R\$ 645,00	
259	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EDA	UN	1220	LAMINA DE SERRA 12"	R\$ 1,00	R\$ 1.220,00	
260	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Sadokin	UN	400	LAMPADA 10 AMP. 127 V	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
261	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	EMPALUX	UN	1200	LAMPADA COMPACTA 46 W 220V	R\$ 22,95	R\$ 27.540,00
262	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	G-LIGHT	UN	420	LAMPADA DE 25W COMPACTA 220V	R\$ 8,30	R\$ 3.486,00
263	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	ALUMBRARA	UN	1000	LAMPADA DE 45W COMPACTA 220V	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
264	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	EMPALUX	UN	1000	LAMPADA DE LED 46W 220V	R\$ 22,95	R\$ 22.950,00
265	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	EMPALUX	UN	1000	LAMPADA LED 12W 220V	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
266	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LUZ	G-LIGHT	UN	5000	LAMPADA VAPOR MERCURIO DE 125W - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 9,70	R\$ 48.500,00
267	N3 SERVIÇOS EIRELI-ME	COMÉRCIO	EMPALUX	UN	2000	LAMPADA VAPOR METALICO DE 250W	R\$ 14,92	R\$ 29.840,00

268	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Irwin	UN	50	LAPIS P/ CARPINTEIRO	R\$ 0,95	R\$ 47,50
269	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	SANTA MARINA	UN	144	LAVATORIO C/ COLUNA 36 X 46 CM	R\$ 100,00	R\$ 14.400,00
270	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LS	PÇ	50	LIMA CHATA KF PARA ENXADA	R\$ 6,30	R\$ 315,00
271	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LS	UN	50	LIMA KF 3 QUINAS P/ SERROTE	R\$ 6,30	R\$ 315,00
272	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	ARGOVI A	UN	20	LINHA P/ PEDREIRO 0,8MM X 100M	R\$ 3,80	R\$ 76,00
273	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TATU	UN	200	LIXA D AGUA 120	R\$ 0,80	R\$ 160,00
274	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TATU	UN	330	LIXA GA 80	R\$ 0,60	R\$ 198,00
275	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	ALCAR (MASSA)	UN	340	LIXA GRANA 150	R\$ 0,48	R\$ 163,20
276	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TATU	UN	340	LIXA GRANA 220	R\$ 0,45	R\$ 153,00
277	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TATU	UN	340	LIXA GRANA 60	R\$ 0,65	R\$ 221,00
278	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REAL V	UN	250	LUMINARIA ABERTA BASE E-40 P/ BRAÇO 2 MT	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
279	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2	LUVA 100 MM ESGOTO (BRANCA)	R\$ 2,35	R\$ 4,70
280	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ORION	PA	6	LUVA BORRACHA ALTA E BAIXA TENSÃO 500V e	R\$ 133,00	R\$ 798,00
281	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	TIGRE	UN	400	LUVA DE CORRER LONGA PVC JE PBA DN 50 DE 60 MM COM ANEL	R\$ 11,48	R\$ 4.592,00
282	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	KRONA	UN	50	LUVA DE CORRER PBA 110MM	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
283	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILI TI	UN	20	LUVA DE CORRER PVC JE PEA CL 20 140MM	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
284	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KORPLA STIC	UN	70	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 CLASSE 15	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
285	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	TIGRE	UN	200	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 75 DE 85 CLASSE 15	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
286	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	TIGRE	UN	200	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 75 DE 85 MM CLASSE 15	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
287	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILI TI	UN	20	Luva de Correr PVC PEA ON 100mm DE 110mm	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
288	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1000	Luva de Correr PVC PEA ON 50mm DE 60mm c	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
289	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MG	PA	150	LUVA DE RASPA G PETROLEIRA	R\$ 6,50	R\$ 975,00
290	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	30	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2"	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
291	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	30	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 2" 1/2	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
292	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	30	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA 3"	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
293	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	210	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA DE 4"	R\$ 189,00	R\$ 39.690,00
294	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KOCH	PA	350	LUVA DE VAQUETA - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
295	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	100	LUVA GALVANIZADA 2"	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
296	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	120	LUVA GALVANIZADA DE 2" 1/2	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00

297	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	80	LUVA GALVANIZADA DE 4"	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
298	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	250	LUVA LATEX G	R\$ 2,30	R\$ 575,00
299	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	250	LUVA LATEX M	R\$ 2,30	R\$ 575,00
300	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	250	LUVA LATEX P	R\$ 2,30	R\$ 575,00
301	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	200	LUVA NITRILICA CANO CURTO	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
302	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	VOLK	PA	550	LUVA PARA GARI PALMA EMBORRACHADA	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00
303	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILITI	UN	1000	LUVA PBA 60 MM LONGA COM ANEL	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
305	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	KRONA	UN	600	LUVA PVC DE CORRER 20 MM SOLDAVEL	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
306	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Mercamb o	UN	400	LUVA PVC DE CORRER 25MM	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
307	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Mercamb o	UN	450	LUVA PVC DE CORRER 32 MM SOLDAVEL	R\$ 5,62	R\$ 2.529,00
308	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	100	LUVA PVC ESGOTO CORRER 40 MM	R\$ 3,35	R\$ 335,00
309	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1180	LUVA PVC SOLD. 20 MM	R\$ 0,22	R\$ 259,60
310	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2606	LUVA PVC SOLD. 25 MM	R\$ 0,27	R\$ 703,62
311	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	600	LUVA PVC SOLD. 32 MM	R\$ 0,72	R\$ 432,00
312	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	602	LUVA PVC SOLD. 50 MM	R\$ 1,50	R\$ 903,00
313	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	660	LUVA PVC SOLD. 60 MM	R\$ 4,75	R\$ 3.135,00
314	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	6	LUVA REDUÇÃO 50X40mm ESGOTO	R\$ 0,58	R\$ 3,48
315	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2	LUVA REDUCAO LONGA SOLDAVEL 75 X 50 MM	R\$ 2,38	R\$ 4,76
316	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	KRONA	UN	1600	LUVA RIGIDA DE 3/4" X 3/4"	R\$ 0,80	R\$ 1.280,00
317	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1200	LUVA SOLD BUCH LAT 20MM X 1/2	R\$ 1,51	R\$ 1.812,00
318	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2200	LUVA SOLD BUCH LAT 25MM X 3/4	R\$ 1,45	R\$ 3.190,00
320	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PORSCH	UN	250	MADEIRITE PLAST. 220 X 110X 14 MM	R\$ 68,50	R\$ 17.125,00
321	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DINOP	M	500	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	R\$ 0,64	R\$ 320,00
323	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TENACE	UN	20	MARRETA 1 KG	R\$ 13,00	R\$ 260,00
324	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TENACE	UN	1	MARRETA 10 KG	R\$ 118,00	R\$ 118,00
325	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PROSAFT	UN	350	MASCARA RESPIRADOR DESCARTAVEL SI VALVUL	R\$ 0,79	R\$ 276,50
326	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	UN	130	MASSA ACRILICA 18 KG 1 LINHA	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00
328	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	UN	70	MASSA PVA - 18 LT	R\$ 26,30	R\$ 1.841,00
329	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDAU	UN	450	METALON BARRA 6 MTS 20 X 20-CHAPA 18	R\$ 23,80	R\$ 10.710,00
330	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	400	METALON BARRA 6 MTS 30 X 20-CHAPA 18	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
331	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	COFERPOL	UN	400	METALON BARRAS MTS 40 X 40-CHAPA 18	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
332	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	400	METALON BARRAS MTS 50 X 30-CHAPA 18	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00
333	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	REMADI	UN	20	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 1" X 1/2	R\$ 4,50	R\$ 90,00
334	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 1"	R\$ 12,00	R\$ 480,00
335	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 2" X 2"	R\$ 9,80	R\$ 392,00

336	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 3" X 2"	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
337	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	NIPLE DE REDUÇÃO GALVANIZADO DE 4" X 3"	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
338	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	TIGRE	UN	25	NIPLE RIGIDO 2"	R\$ 16,47	R\$ 411,75
339	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PRO SAFETY	UN	100	OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE	R\$ 2,50	R\$ 250,00
340	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PRO SAFETY	UN	100	OCULOS PROTECAO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	R\$ 2,50	R\$ 250,00
341	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	MONTEIRO	UN	9	PADRAO MONOFASICO 5M	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
342	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	MONTEIRO	UN	12	PADRAO MONOFASICO 7M	R\$ 638,00	R\$ 7.656,00
343	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	ELETRO MONTEIRO	UN	5	PADRAO TRIFASICO 7M	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00
344	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	AÇO BOM	UN	170	PALHA DE AÇO N 1	R\$ 0,68	R\$ 115,60
345	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	1180	PARAFUSO 5/16 P/ TELHA ETERNIT C/ BORRACHA	R\$ 0,60	R\$ 708,00
346	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	10	PARAFUSO 7" X 10 COM PORCA E ARRUELA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
347	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	1100	PARAFUSO BUCHA 5-10	R\$ 0,17	R\$ 187,00
348	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	3100	PARAFUSO BUCHA S-6	R\$ 0,08	R\$ 248,00
349	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	3125	PARAFUSO BUCHA S-8	R\$ 0,14	R\$ 437,50
350	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	JOMARCA	UN	160	PARAFUSO FI CH PH 4,5 X 50 OS BC	R\$ 0,10	R\$ 16,00
351	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	200	PARAFUSO FRANC. 1/4X2.1/2	R\$ 0,30	R\$ 60,00
352	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	250	PARAFUSO P/ VASO C/ BUCHA 5/16	R\$ 1,48	R\$ 370,00
353	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	800	PARAFUSO S10 C/ BUCHA S10 CABEÇA SEXTAVA	R\$ 0,25	R\$ 200,00
354	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	170	PERFIL ENRIJECIDO 100 X 50 CHAPA 14	R\$ 80,00	R\$ 13.600,00
355	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	160	PERFIL ENRIJECIDO 125 X 50 CHAPA 14	R\$ 99,50	R\$ 15.920,00
356	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	160	PERFIL ENRIJECIDO 150 X 50 CHAPA 14	R\$ 113,00	R\$ 18.080,00
357	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDAU	UN	160	PERFIL ENRIJECIDO 50 X 30 CHAPA 14	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
358	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GERDAU	UN	160	PERFIL ENRIJECIDO 75 X 50 CHAPA 14	R\$ 68,00	R\$ 10.880,00
359	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	WP	PA	20	PERNEIRA BIDIN 3 TALAS C/ VELCRO	R\$ 14,90	R\$ 298,00
361	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TENACE	UN	110	PICARETA COM CABO COM CABO DE MADEIRA	R\$ 24,00	R\$ 2.640,00
362	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	LOTUS	UN	10	PICOLA	R\$ 13,90	R\$ 139,00
363	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	160	PINCEL 1"	R\$ 1,60	R\$ 256,00
364	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	160	PINCEL 2"	R\$ 2,60	R\$ 416,00
365	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	160	PINCEL 2,5"	R\$ 2,80	R\$ 448,00
366	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	20	PINCEL 3 POLEGADAS	R\$ 4,00	R\$ 80,00
367	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	150	PINCEL 3"	R\$ 4,00	R\$ 600,00
368	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EMBRA MACO	M2	2600	PISO CERAMICO 50 X 50 - PI 5	R\$ 12,95	R\$ 33.670,00
369	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Jrc	UN	400	PLAFON	R\$ 2,00	R\$ 800,00

370	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BLACK DECKER	UN	1	Plaina Elétrica Potência: 710W	R\$ 325,00	R\$ 325,00
371	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2050	PLUG 1/2	R\$ 0,17	R\$ 348,50
372	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	2050	PLUG 3/4	R\$ 0,34	R\$ 697,00
373	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	150	PLUG RIDIGO 1/2	R\$ 0,17	R\$ 25,50
374	ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA	MAKITA	UN	10	PONTEIRO PARA MARTELETE 400" COM ENCAIXE	R\$ 23,50	R\$ 235,00
375	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	1200	PORCA E TUBETE CURTO OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP 3/4 X 3/4.	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
376	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	1200	PORCA E TUBETE LONGO COM OU SEM INSERTO METALICO EM PVC OU PP 3/4	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00
377	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	CISER	UN	36	PORCA SEXT. ZINCADA UND 1/4	R\$ 0,08	R\$ 2,88
378	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ARTE	UN	150	PORTA DE MADEIRA 100X2,10 (CEREJEIRA OU MOGNO)	R\$ 112,00	R\$ 16.800,00
379	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ARTE	UN	210	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M (CEREJEIRA OU MOGNO)	R\$ 100,00	R\$ 21.000,00
380	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ARTE	UN	210	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M	R\$ 100,00	R\$ 21.000,00
381	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ARTE	UN	200	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,90 M (CEREJEIRA OU MOGNO)	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
382	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ESPERANÇA	UN	17	PORTA VENEZIANA 0.80X2,10	R\$ 165,00	R\$ 2.805,00
383	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ESPERANÇA	UN	2	PORTA VENEZIANA 2,10X0,70M 1 QUALIDADE	R\$ 165,00	R\$ 330,00
384	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TAUARI	UN	210	PORTAL 70 X 2,10 MADEIRA (ANGELIN OU PEROBA)	R\$ 94,50	R\$ 19.845,00
385	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TAUARI	UN	180	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,80 M (ANGELIN OU PEROBA)	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00
386	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TAUARI	UN	180	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M (ANGELIN OU PEROBA)	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00
387	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	TAUARI	UN	180	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 1.00 M (ANGELIN OU PEROBA)	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00
388	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	80	PREGO 15 X 15	R\$ 7,00	R\$ 560,00
389	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	60	PREGO 16 X 21	R\$ 6,30	R\$ 378,00
390	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	130	PREGO 16 X 27	R\$ 6,30	R\$ 819,00
391	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	230	PREGO 17 X 21	R\$ 6,80	R\$ 1.564,00
392	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	120	PREGO 17 X 27	R\$ 6,80	R\$ 816,00
393	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	130	PREGO 19 X 36	R\$ 6,80	R\$ 884,00
394	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Gerdau	KG	30	PREGO 22 X 42	R\$ 6,80	R\$ 204,00
395	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PROSAFT	UN	5	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE	R\$ 19,50	R\$ 97,50
396	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EMAVE	UN	10	PRUMO DE AÇO PARA PEDREIRO	R\$ 13,00	R\$ 130,00
397	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRUM	UN	4	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 2 ELEMENTOS	R\$ 11,30	R\$ 45,20
398	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	LUZTOL	L	20	QUEROSONE	R\$ 8,20	R\$ 164,00
399	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REX	UN	4	RACK 2 ELEMENTOS	R\$ 8,00	R\$ 32,00
400	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	STARFER	UN	30	RASTELO METAL 26 DENTES	R\$ 13,60	R\$ 408,00
401	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	JRC	UN	600	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	R\$ 41,90	R\$ 25.140,00
404	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	19	REDUÇÃO 3 X 2"	R\$ 40,00	R\$ 760,00
405	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	40	REDUÇÃO GALVANIZADA 1" X 1" 1/4	R\$ 5,30	R\$ 212,00

406	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	30	REDUÇÃO GALVANIZADA 2" X 1"	R\$ 8,30	R\$ 249,00
407	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	15	REDUÇÃO GALVANIZADA 3" X 3"1/2	R\$ 32,00	R\$ 480,00
408	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	30	REDUÇÃO GALVANIZADA 4" X 3"	R\$ 38,20	R\$ 1.146,00
409	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	20	REFISTRO DE ESFERA DE 4"	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
410	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIER G	UN	600	REGISTRO DE 3/4 (MODELO T PARA CAVALETE 3/4 X 3/4)	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00
411	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	100	REGISTRO DE ESFERA DE 1 1/2"	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
412	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	80	REGISTRO DE ESFERA DE 1"	R\$ 10,80	R\$ 864,00
413	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	100	REGISTRO DE ESFERA DE 2"	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
414	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	40	REGISTRO DE ESFERA DE 2" 1/2	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
415	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BRAZHU	UN	30	REGISTRO DE ESFERA DE 3"	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
416	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	100	REGISTRO ESFERICO 60MM SOLD. COMPACTO	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
417	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	50	REGISTRO ESFERICO PVC 50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
418	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Deca	UN	2	REGISTRO DE GAVETA 1 1/2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
419	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Deca	UN	2	REGISTRO GAVETA 1"	R\$ 24,00	R\$ 48,00
420	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Kelly	UN	20	REGISTRO GAVETA 3/4 C/ ACABAMENTO	R\$ 33,00	R\$ 660,00
421	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Dove	UN	20	REGISTRO GAVETA 50 C/ ACABAMENTO	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
422	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	LOYAL	UN	50	REGISTRO GAVETA METAL 3"	R\$ 210,30	R\$ 10.515,00
423	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	POLIER G	UN	600	REGISTRO POLIERG DE 3/4	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00
424	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Kelly	UN	22	REGISTRO PRESSAO 3/4 C/ ACABAMENTO	R\$ 26,00	R\$ 572,00
425	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	80	REGISTRO PVC ESFERICO 1/2	R\$ 4,00	R\$ 320,00
426	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Fabil	UN	40	REGUA PEDREIRO 2 MTS	R\$ 15,80	R\$ 632,00
427	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	EXATRO M	UN	5000	RELE FOTOELETRICA RM10, COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO, - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
428	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	100	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/2	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
429	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CENSI	UN	100	REPARO VALVULA DOCOL DE 1" 1/4	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
430	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	50	REPARO VALVULA HIDRA	R\$ 18,60	R\$ 930,00
431	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2511	R\$ 18,60	R\$ 186,00
432	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2515	R\$ 18,60	R\$ 186,00
433	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2516	R\$ 18,60	R\$ 186,00
434	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2517	R\$ 18,60	R\$ 186,00
435	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	10	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2520	R\$ 18,60	R\$ 186,00
436	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	20	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2530	R\$ 18,60	R\$ 372,00
437	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULIN A	UN	30	REPARO VALVULA HIDRA REF. 2550	R\$ 18,60	R\$ 558,00
439	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	3M	UN	10	RESINA ESMALTE C4 Z100	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
440	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CARBO GRAFIT E	UN	10	RESPIRADOR CG 306	R\$ 43,00	R\$ 430,00

441	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	EMBRA MACO	M	1700	REVESTIMENTO CERAMICO BRANCO	R\$ 13,30	R\$ 22.610,00
443	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	M	550	RODA FORRO MEIA CANA PVC	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00
444	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	RIMA	UN	220	ROLDANA PLAST. N.102	R\$ 0,29	R\$ 63,80
445	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	RIMA	UN	500	ROLDANA PLASTICA TIPO 103	R\$ 0,40	R\$ 200,00
446	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DRAGON	UN	135	ROLO DE LÁ 15 CM COM CABO	R\$ 4,90	R\$ 661,50
447	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ROMA	UN	300	ROLO DE LA ANTI GOTA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
448	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	BOGNAR	UN	50	SALVA REGISTROS/ACABAMENTO	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
449	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ORBI	UN	30	SELA CALHA VEDACIT	R\$ 8,50	R\$ 255,00
450	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	GRAFTEX AKPLUS	L	145	SELADOR PAREDE ACRILICO LATA 18 LT	R\$ 46,00	R\$ 6.670,00
451	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELFLIX	UN	606	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	R\$ 2,49	R\$ 1.508,94
452	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	INTEC	UN	1	Solda Inversora LHN 2201 Plus Monofásica	R\$ 689,00	R\$ 689,00
453	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	QUIMITROL	GL	330	SOLVENTE AGUA RAZ 5 LT	R\$ 34,00	R\$ 11.220,00
454	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	QUIMITROL	UN	330	SOLVENTE GALÃO 5 LT TIPO THINER	R\$ 33,00	R\$ 10.890,00
455	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	QUIMITROL	GL	30	SOLVENTE GALÃO 5 LTS TIPO THINER	R\$ 33,00	R\$ 990,00
456	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	FLP	UN	520	SOQUETE BASE E- 27	R\$ 1,50	R\$ 780,00
457	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DECORLUX	UN	500	SOQUETE BASE E- 40	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
458	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	PINUS	M3	67	TABUA PINOS	R\$ 629,00	R\$ 42.143,00
459	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	VONDER 20X250MM	UN	10	TALHADEIRA PARA MARTELETE DE ENCAIXE 10"	R\$ 13,49	R\$ 134,90
460	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	100	TAMPA CEGA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
461	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	AFER	UN	350	TAMPA FERRO FUNDIDO DE BUEIRO 40 TONELADAS	R\$ 437,00	R\$ 152.950,00
462	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	FIBRART	UN	2	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTETICO 1 CUBA 1 BATEDOR	R\$ 93,00	R\$ 186,00
463	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIERG	UN	500	TE PEAD 20mm	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
464	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILITI	UN	100	TE PRA ON 50 DE 60mm COM ANEL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
465	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTILITI	UN	50	TE PRA ON 75 DE 85mm COM ANEL	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
466	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	2	TE PVC ESGOTO 100 X 50	R\$ 4,40	R\$ 8,80
467	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KRONA	UN	172	TE PVC ESGOTO 100X100mm	R\$ 3,75	R\$ 645,00
468	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	370	TE PVC ESGOTO 50mm	R\$ 2,80	R\$ 1.036,00
469	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	IMBRA	UN	1000	TE PVC OCRE 90 COLETOR DE ESGOTO DN-150 X 100 MM	R\$ 52,52	R\$ 52.520,00
470	ELÉTRICA COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	IMBRA	UN	1000	TE PVC OCRE 90 COLETOR DE ESGOTO DN 150X150X100MM	R\$ 53,87	R\$ 53.870,00
471	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1004	TE PVC SOLD. 20mm	R\$ 0,28	R\$ 281,12
472	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	UN	1004	TE PVC SOLD. 25mm	R\$ 0,35	R\$ 351,40

473	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	300	TE PVC SOLD. 32mm	R\$ 1,15	R\$ 345,00
474	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	54	TE PVC SOLD. 40mm	R\$ 2,88	R\$ 155,52
475	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	200	TE PVC SOLD. 60mm	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
476	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		TIGRE	UN	20	TE RR 2" RIGIDO	R\$ 18,00	R\$ 360,00
477	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	600	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2"	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
478	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	500	TE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
479	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	500	TE SOLDAVEL RED. COM BUCHA DE LATÃO 25X1	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
480	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		MULTILITI	UN	100	TEE PBA DN 50 DE 60 MM COM ANEL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
481	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		MULTILITI	UN	50	TEE PBA DN 75 DE 85 MM COM ANEL	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
482	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		POLIERG	UN	500	TEE PEAD 20 MM POLIERG	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
483	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	500	TEE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4"	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
484	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	600	TEE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
485	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	500	TEE SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2"	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
486	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	1000	TEE SOLDAVEL 20MM	R\$ 0,28	R\$ 280,00
487	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	1000	TEE SOLDAVEL 25MM	R\$ 0,35	R\$ 350,00
488	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	300	TEE SOLDAVEL 32MM	R\$ 1,15	R\$ 345,00
489	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	50	TEE SOLDAVEL 40MM	R\$ 2,88	R\$ 144,00
490	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	302	TEE SOLDAVEL 50MM	R\$ 2,90	R\$ 875,80
491	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	200	TEE SOLDAVEL 60MM	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
492	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		BELGO	RL	100	TELA SOLDADA NERVURADA - PARA MANILHA	R\$ 1.002,00	R\$ 100.200,00
493	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		CERÂMICA NILDA	UN	5000	TELHA AMERICANA	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
494	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		CERÂMICA NILDA	UN	500	TELHA BEIRAL (CAPA PLAN)	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
495	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	200	TELHA ETERNIT 6MM 1,83 X 1,10	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
497	ELEKTRON ELETRICOS	SISTEMAS	Multilit	UN	321	TELHA ETERNIT 6MM 3,66 X 1,10	R\$ 64,00	R\$ 20.544,00
498	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		CERÂMICA NILDA	UN	53000	TELHA ROMANA.	R\$ 0,80	R\$ 42.400,00
499	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		GERDAU	UN	60	TELHA TRAPEZOIDAL 6 MT	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
500	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		CERÂMICA NILDA	PÇ	31500	TIJOLAO 20X30 CER	R\$ 0,79	R\$ 24.885,00
501	LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116		PO DE MICO	UN	130000	TIJOLINHO COMUM 5x10x20	R\$ 0,27	R\$ 35.100,00
502	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME		CERÂMICA NILDA	UN	150000	TIJOLO 20X30	R\$ 0,79	R\$ 118.500,00
503	LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116		PO DE MICO	UN	170000	TIJOLO PO DE MICO	R\$ 0,27	R\$ 4.590,00
504	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP		QUIMITROL	UN	60	TINNER 5LT	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
505	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA		EUCATEX	GL	940	TINTA ESMALTE BRANCO 3,6 L: - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 58,00	R\$ 54.520,00
506	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA		EUCATEX	GL	40	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE ESCOLAR GL- ESPECIFICAÇÃO	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00

					CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.		
507	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	EUCATE X	UN	230	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GL - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 58,00	R\$ 13.340,00
508	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	FUTURA	L	240	TINTA LATEX 18 LT BRANCO GELO: - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 128,00	R\$ 30.720,00
510	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	L	205	TINTA LATEX 18 LT BRANCO NEVE - 1ª QUALIDADE REFERENCIA: SUVINIL, CORAL, LEINERTEX, SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE	R\$ 85,70	R\$ 17.568,50
511	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	FUTURA	L	240	TINTA LATEX 18 LT VERDE KIWI: - ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00
512	MEDEIROS E ALMEIDA LTDA	FUTURA	LT	30	TINTA P/ PISO (SIMILAR CORAL, SUVINIL,SHERWIN WILLIAMS).	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00
513	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	LT	30	TINTA PARA PAREDE 18 L (SIMILAR CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS).	R\$ 85,70	R\$ 2.571,00
514	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PISTS TOP	UN	50	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO E PRETO 500ML	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
515	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PISTS TOP	UN	50	TINTA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO PRETO 500ml	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
517	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	LT	50	TINTA SEMI BRILHO VERDE CARIBE 18 LTS.	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
518	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	ILUMI	UN	80	TOMADA COM CAIXA LINHA X	R\$ 4,50	R\$ 360,00
519	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	90	TOMADA INTERNA 10 AMP	R\$ 2,43	R\$ 218,70
520	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	90	TOMADA MONOFASICA 10 AMPERES 2 + T	R\$ 2,43	R\$ 218,70
521	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	70	TOMADA MONOFASICA 20 AMPERES 2 + T	R\$ 2,55	R\$ 178,50
522	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	300	TOMADA MONOFASICA DE EMBUTIR 2X4 10 AMP	R\$ 2,40	R\$ 720,00
523	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	330	TOMADA UNIVERSAL 10 AMP 2P + T	R\$ 2,40	R\$ 792,00
524	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	PLUZIE	UN	170	TOMADA UNIVERSAL 20 AMP 2P + T	R\$ 2,55	R\$ 433,50
525	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Ilumi	UN	120	TOMADA UNVERSAL P/ TELEFONE	R\$ 4,40	R\$ 528,00
526	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	GARDE N	UN	170	TORNEIRA BOIA 3/4 VASAO TOTAL	R\$ 37,00	R\$ 6.290,00
527	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	CIPLA	UN	630	TORNEIRA BOIA DE CAIXA D AGUA DE 1/2	R\$ 4,50	R\$ 2.835,00
528	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Herc	UN	230	TORNEIRA BRANCA JARDIM 1/2	R\$ 1,85	R\$ 425,50
529	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	LORENZETTI	UN	40	TORNEIRA ELETRICA 220V	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00
530	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELTA	UN	202	TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 CI 1/4 VOLTA	R\$ 12,77	R\$ 2.579,54
531	ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	METAL FLEX	UN	115	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2	R\$ 28,00	R\$ 3.220,00

532	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Imperatriz	UN	100	TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2 - bancada -bico movel	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
533	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULINA	UN	110	TORNEIRA PARA BANCADA - LAVATORIO	R\$ 4,90	R\$ 539,00
534	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELTA	UN	80	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2 X 1/4 DE VOLTA	R\$ 12,77	R\$ 1.021,60
535	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELTA	UN	58	TORNEIRA PARA PIA DE BANCADA 1/2	R\$ 36,00	R\$ 2.088,00
536	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULINA	UN	52	TORNEIRA PARA PIA PAREDE 1/2	R\$ 1,88	R\$ 97,76
537	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DELTA	UN	10	TORNEIRA PIA SAIDA PAREDE 1/4	R\$ 13,40	R\$ 134,00
538	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	PAULINA	UN	160	TORNEIRA PRETA PVC PARA JARDIM 1/2	R\$ 1,50	R\$ 240,00
539	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	GOYAÇO	UN	100	TRELIÇA 1/4 6 MTS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
540	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	JOMARCA	UN	20	TRENA 5 MT	R\$ 6,80	R\$ 136,00
541	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DACUNHA	UN	210	TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO AJUSTAVEL	R\$ 8,99	R\$ 1.887,90
542	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DACUNHA	UN	180	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	R\$ 3,60	R\$ 648,00
543	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Blukit	BR	135	TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM	R\$ 28,00	R\$ 3.780,00
544	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Blukit	BR	152	TUBO DE PVC ESGOTO 40 MM	R\$ 9,90	R\$ 1.504,80
545	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	132	TUBO DE PVC ESGOTO 50 MM	R\$ 16,90	R\$ 2.230,80
546	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Blukit	BR	86	TUBO DE PVC ESGOTO 75 MM	R\$ 26,00	R\$ 2.236,00
547	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DIPROTEC	M	400	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 32 MM	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
548	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DIPROTEC	M	400	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 50 MM	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
549	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	DIPROTEC	M	400	TUBO DRENOFLEX BOBINADO DE 60 MM	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
550	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TUBO FLAY	BR	20	TUBO GALVANIZADO DE 2" PAREDE 40/60	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
551	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TUBO FLAY	BR	40	TUBO GALVANIZADO DE 2. 1/2 POLEGADA	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
552	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TUBO FLAY	BR	80	TUBO GALVANIZADO DE 3" PAREDE 40/60	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00
553	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TUBO FLAY	BR	60	TUBO GALVANIZADO DE 4" PAREDE 40/60	R\$ 448,00	R\$ 26.880,00
554	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	TUBO FLAY	BR	40	TUBO GALVANIZADOS DE 2 .1/2" PAREDE 40/60	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00
555	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	GERDAU	UN	100	TUBO INDUSTRIAL 75 BARRA 6 METROS	R\$ 91,20	R\$ 9.120,00
556	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Apolo	BR	200	TUBO PBA 110 MM COM ANEL	R\$ 161,00	R\$ 32.200,00
557	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KORPLASTIC	BR	200	TUBO PBA 160 mm COM ANEL	R\$ 295,00	R\$ 59.000,00
558	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Apolo	BR	100	TUBO PBA 85 mm COM ANEL	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
559	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	POLIERG	M	4000	TUBO PEAD 20 MM	R\$ 2,44	R\$ 9.760,00
560	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Apolo	BR	4000	TUBO PVC DE ESGOTO DE 100MMX6M(BRANCO)	R\$ 25,90	R\$ 103.600,00
561	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Apolo	BR	100	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
563	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MULTITI	BR	1200	TUBO PVC OCRE COLETOR DE ESGOTO DN-150 DE 160 MM	R\$ 178,00	R\$ 213.600,00
564	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KORPLASTIC	BR	400	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 125 DE 140 COM ANEL	R\$ 257,00	R\$ 102.800,00
565	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	10000	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN 50 DE 60 MM COM ANEL	R\$ 46,00	R\$ 460.000,00
566	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	BR	1000	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN-75 DE 85 MM COM ANEL	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
567	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	BR	1000	TUBO PVC PBA CLASSE 15 ON-75 DE 85 MM COM ANEL	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
568	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	400	TUBO PVC PBA SOLDAVEL DE 50 MM P/ AGUA	R\$ 31,38	R\$ 12.552,00

569	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	130	TUBO PVC SOLD. AGUA 20 MM 6M	R\$ 6,66	R\$ 865,80
570	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DURO PVC	BR	340	TUBO PVC SOLD. AGUA 25 MM 6M	R\$ 8,10	R\$ 2.754,00
571	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	160	TUBO PVC SOLD. AGUA 32 MM 6M	R\$ 16,10	R\$ 2.576,00
572	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	92	TUBO PVC SOLD. AGUA 50 MM 6M	R\$ 31,38	R\$ 2.886,96
573	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 100 MM 6M	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
574	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Multilit	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 40 MM 6M	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
575	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	200	TUBO PVC SOLD. ESGOTO 50 MM 6M	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
576	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	2010	TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM.	R\$ 6,66	R\$ 13.386,60
577	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	DURO PVC	BR	4000	TUBO PVC SOLDAVEL 25 MM.	R\$ 8,10	R\$ 32.400,00
578	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	30	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM	R\$ 16,10	R\$ 483,00
579	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAIS PVC	BR	400	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM	R\$ 31,38	R\$ 12.552,00
580	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	GOMES	UN	1600	UNIÃO PARA PEAD 20MM	R\$ 1,49	R\$ 2.384,00
581	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Blukit	UN	10	VALVULA ACIONADORA MICTORIO	R\$ 51,00	R\$ 510,00
582	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	FERRO F.	UN	4	VALVULA DE RETENÇÃO 6"	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
583	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	20	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 2"	R\$ 98,95	R\$ 1.979,00
584	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	35	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 3"	R\$ 238,00	R\$ 8.330,00
585	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Tupg	UN	25	VALVULA DE RETENÇÃO DE METAL 4"	R\$ 442,00	R\$ 11.050,00
586	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	REMAD	UN	40	VÁLVULA DE RETENÇÃO GALVANIZADA 2"	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00
587	ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS	Docol	UN	125	VALVULA DESCARGA	R\$ 65,00	R\$ 8.125,00
588	N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	PLASTU BONH	UN	6	VALVULA LAVATORIO LONGA 1"	R\$ 1,49	R\$ 8,94
589	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	LOGASA	UN	59	VASO ACOPLADO	R\$ 175,00	R\$ 10.325,00
590	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	UN	30	VASSOURÃO TIPO PREFEITURA	R\$ 13,60	R\$ 408,00
591	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	KELDRI N	L	90	VENENO MATA MATO 1 LT.	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
592	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	MAX	L	20	VERDE CARIBE 18 LITROS	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
594	T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME	DOLFER	UN	13	VITRO 120X100 COM REQUADRO	R\$ 148,00	R\$ 1.924,00
595	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP	RAMAS OL	UN	10	VITRO 60X40 COM REQUADRO	R\$ 39,90	R\$ 399,00

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 019/2018, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND FEDERAL
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

- I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irreajustáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I. advertência;

II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 2(DOIS) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 2 (DOIS) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 2 (DOIS) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e no Decreto Municipal n.º _____.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.019/2018 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.019/2018, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 24 de maio de 2018 e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA: DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso

XX, do art. 16 da IN nº 015/2012, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o(a) servidor(a) WILBER FLORIANO FERREIRA.

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

São Simão-GO, em 24 de maio de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA(S):

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR EPP

MINERAÇÃO E TRANSPORTE NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA

ESQUADRIAS METALICAS ISRAEL LTDA

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS

MEDEIROS E ALMEIDA LTDA

N3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

LEANDRO RIBEIRO DA SILVA 01007132116

T MEDEIROS PINHEIRO SAMPAIO EIRELI-ME